
پشت پا زدن به قانون
رفتار نماینده مجلس با سرباز از نگاه یک حقوقدان بررسی شد یک حقوقدان با اشــاره به ماجــرای درگیری یک 

نماینده مجلس با ســرباز راهور گفــت: این رفتار 
توهین به جایگاه نمایندگی و حتی توهین به کسانی 
اســت که او را انتخاب کرده اند؛ زیــرا در وهله اول 
می پرسند این شخص نماینده کدام شهر بوده است. 
عبدالصمدخرمشاهی، در گفت وگو با ایسنا در ارتباط 
با ویدئوی منتشر شــده  که در آن یک سرباز پلیس 
راهور ادعا می کند که نماینده  مجلس به او ســیلی 
زده اســت،گفت: قبلًا دو ســه مورد قضیه  مشابه با 
این قضیه درباره  نمایندگان مجلــس اتفاق افتاده 
است؛ یکی از آن ها نماینده سراوان بود که با کارمند 
گمرک درگیر شد و یکی هم نماینده  ارومیه بود که 
به خبرنگاری حمله کرد. پس این قبیل مسائل سابقه 
دارد و متاسفانه برخورد آن چنانی هم با نمایندگان 
خاطی اتفاق نیفتاد. این حقوق دان با اشاره به اهمیت 
قوه مقننه به عنوان نهادی کــه قانون وضع می کند 
گفت: اگر نماینده  مجلسی تازه کار است و به عنوان 
مثال فرق طرح و لایحه و خیلی از مسائل قانون گذاری 
را نمی داند، ایرادی ندارد و می توان با آموزش دادن 
این مشــکلات را حل کرد؛ اما چیزی که بسیار مهم 
بوده این است که نمایندگان مجلس باید الگو باشند 
و خودشان قوانین را رعایت کنند و از لحاظ رفتار و 
گفتار چه در داخل و چه در خارج مجلس شــئونات 
اخلاقی و قانونی را رعایت کنند. وی خاطرنشان کرد: 
متاسفانه چندسال اخیر مسائلی از این قبیل اتفاق 
افتاده اســت و حتی در داخل مجلس نمایندگانی 
بودند که نسبت به مقامی فحاشی کردند یا کلمات 
زشتی را به کار بردند و درواقع قبح این قضیه از بین 
رفته است. وقتی که صحبت از نماینده مجلس است 
اولین چیزی که به ذهن متبادر می شود این است که 

نماینده مجلس باید در همه زمینه ها مراقب باشد تا 
برخلاف شــان و جایگاه خود کلامی بر زبان جاری 
نکند. خرمشــاهی ادامه داد: متاسفانه قضیه ای که 
یکی دو روز پیش اتفاق افتاد و انعکاس بدی حتی در 
خارج از کشور پیدا کرد، باعث تضعیف جایگاه مجلس 
و شان نمایندگی شد و این قبیل مسائل باید جدی 
گرفته شود. در این رابطه رئیس مجلس قول دادند که 
پیگیری می کنند و فرمانده نیروی انتظامی هم گفتند 
به این قضیه رسیدگی می کنند. این حقوق دان با بیان 

اینکه در مجلس، کمیته ای به عنوان هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان داریم گفت: تا الان ندیده ام خروجی 
این هیئت نظارت آن چنان مهم بوده باشد و اخیراً نیز 
شنیدم اصلاحیه ای قرار است بر قانون هیئت نظارت 
بر رفتار نمایندگان وارد شود که در آن تصریح شده 
اســت در طول مدت نمایندگی، نمایندگان چه در 
داخل و چه در خارج از مجلس ملزم به رعایت شئون 
نمایندگی هستند و رفتار، گفتار و نوشتار آن ها نباید 
مغایر با اخلاق حسنه، موازین شرع و انقلاب اسلامی 

و خلاف جایــگاه نمایندگی باشــد. وی تاکید کرد: 
رعایت شئون نمایندگی و موازین اخلاقی یک چیز 
بدیهی اســت و نیاز به قانون ندارد؛ درست است که 
نمایندگان در مقام اظهارنظر مصونیت دارند اما نباید 
خارج از وظایف نمایندگی مرتکب اعمالی شوند که 
انگشت نما شوند و در جامعه تنش ایجاد کنند. حتی 
نیازی به قانون هم وجود ندارد و این یک اصل است 
که نماینده مجلس حتماً باید این موازین را رعایت 
 کند و اگر رعایت نکرد، قانون تکلیف را مشخص کرده

 است. خرمشاهی، با بیان اینکه نماینده مجلس در 
مقام اظهارنظر مصون است، گفت: اگر نماینده مرتکب 
جرمی شود بدواً سلب مصونیت اتفاق میفتد و مقامات 
قضایی به اطلاع مجلس می رسانند که فلان نماینده 
مرتکب جرمی شده اســت و باید مورد تعقیب قرار 
بگیرد. در این قضیه هم رفتار نماینده مجلس عوارض 
منفی زیادی ایجاد کرد و سرباز می تواند شکایت کند 
و به شکایتش در دادگاه کیفری رسیدگی و نماینده 
اگر مرتکب جرمی شده باشد، محاکمه خواهد شد. 
این حقوق دان افزود: اگر در کشورهای توسعه  یافته 
نماینده مجلسی مرتکب این عمل می شد فکر می کنم 
خود به خود استعفا می داد. بحث الان این است که 
اگر نماینده مجلسی حیثیت نمایندگی را خدشه دار 
کرد می توان او را عزل کرد یا نه که بحث مفصلی دارد 
که در این جا نمی توان به آن پرداخت. فکر می کنم 
اگر این رفتار صحت داشته باشــد باید فرد خاطی 
مورد مواخذه قرار بگیــرد و عذرخواهی کند؛ چون 
این رفتار توهین به جایگاه نمایندگی و حتی توهین 
به کسانی است که او را انتخاب کردند زیرا در وهله 
 اول می پرسند این شــخص نماینده کدام شهر بوده

 است.

 چند دلیل برای موثرنبودن رژیم غذایی
  در مسیر لاغری
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هر کاری می کنم نمی توانــم وزن کم کنم! به 
نظرتان این جمله آشنا نیســت؟ همه کارها را 
درست انجام می دهید و رژیم غذایی تان موثر 
نیســت. زیاد غذا نمی خورید، امــا وزن اضافه 
می کنید. تقصیر شماست؟ آیا کار اشتباهی انجام 
می دهید؟ آیا برنامه لاغری اشــتباهی انتخاب 
کردید؟ آیا بــه راحتــی وزن اضافه می کنید؟ 
پاسخ همه این پرسش ها احتمالاً منفی است. 
مهم نیست از چه رژیمی استفاده یا کدام یک 
از متخصصان کاهش وزن یا چه برنامه تمرینی 
را دنبال می کنید. رمز موفقیت در کاهش وزن، 
یافتن تعادل انرژی مناسب برای نیازهای فردی 
شماست. در حالی که سوزاندن کالری بیشتر از 
میزان مصرف شما، یک قطعه از معمای کاهش 
وزن بوده، اما پیچیده تر از آن اســت که به نظر 
می رسد؛ زیرا عوامل بســیاری وجود دارد که 
می تواند هم بر انرژی ورودی )کالری مصرفی( 
و هم بر انرژی خروجی )کالری سوزانده شده( 

شما تأثیر بگذارد. 
چند دلیل موثرنبودن رژیم غذایی 

فاکتورهای زیادی وجــود دارد که بر 
میزان کالری دریافتی شــما تأثیــر می گذارد. 
هر یک از آن هــا می تواند دلیل این باشــد که 
نمی توانید لاغر شوید. این احتمال وجود دارد 
که این مســئله ترکیبی از چندین عامل باشد. 
هر یک از موارد زیر را ارزیابی کنید تا ببینید در 
کجا می توانید اصلاحاتی انجام دهید اما برای 
تعیین نیازهای شخصی خود، با یک متخصص 
تغذیه یا یک ارائه دهنده دیگر خدمات بهداشتی 

مشورت کنید.
گرسنگی: احساس گرسنگی بارزترین دلیل 
خوردن ماست اما عجیب این است که این تنها 
دلیل خوردن مان نیســت. غذاهایی را انتخاب 
کنید که دارای فیبر و پروتئین بالاتری هستند.

بی حوصلگی: غــذا خوردن بی فکــر، وقتی 
حوصله مان ســر می رود و نیاز به حواس پرتی 
داریم اتفاق می افتد. این یکی از رایج ترین دلایلی 
است که وقتی گرسنه نیستیم می خوریم. راه حل 
چیســت؟ حواس پرتی دیگری پیــدا کنید )با 
دوست خود تماس بگیرید یا به پیاده روی بروید( 
یا سعی کنید ابتدا با تهیه چای یا نوشیدن آب 
تشخیص دهید که آیا گرســنه هستید یا این 

حس از روی عادت یا بی حوصلگی است.
استرس: بســیاری از ما احساســات را با غذا 
مدیریت می کنیم. غــذا راحتی برایمان فراهم 
می کند، اغلب به ما احســاس کنترل می دهد 
و منبع لذت است. اگر شــک دارید که خوردن 
احساسی رژیم شما را بی اثر می کند، گزینه های 
سالم را برای کاهش استرس در نظر بگیرید. یوگا 
انجام دهید، با دوســتان و خانواده خود تماس 
بگیرید یا یک متخصص بهداشت رفتاری پیدا 
کنید که در زمینه مشکلات مربوط به غذا تبحر 

داشته باشد.
تمرینات فیزیکی: تمریناتی که خیلی سخت 
است. باور کنید یا نه، اما ممکن است تمرینات 
شما دلیل این باشد که وزن کم نمی کنید. سعی 
کنید در طول هفته کمی فعالیت بدنی داشته 
باشــید. این بدان معناســت که باید تمرینات 
متوسط را همراه با چربی سوزهای با شدت بالا 

برنامه ریزی کنید.
تنبلی ناشی از استرس: برخی افراد با حرکت 
به استرس واکنش نشان می دهند؛ اما دیگران 
درمواقع دردســر به کاناپــه روی می آورند و 
استراحت می کنند. اگر دوران سختی را سپری 
می کنید، به خود اجازه استراحت دهید. اما سعی 
کنید برای فعال ماندن، تمرینات آسان را با یک 

دوست انجام دهید.
عوامل جسمی: شرایط پزشکی مانند بیماری 
تیروئید، می تواند بر میزان مصرف کالری روزانه 
شما تأثیر بگذارد. عواملی مانند سن و ژنتیک نیز 
در میزان کالری سوزانده شده شما نقش دارند. 
با پزشک خود در مورد عواملی که بر متابولیسم 

شما تأثیر می گذارند صحبت کنید.
شغل شما: مشــاغلی که شــما را مجبور به 
نشســتن پشــت میز می کنند، میزان انرژی 
مصرفی روزانه را کاهش می دهد. به احتمال زیاد 
برای کاهش وزن نمی توانید شغل خود را تغییر 
دهید اما ممکن است بتوانید تغییرات ساده ای را 
در دفتر خود ایجاد کنید تا میزان کالری سوزی 
روزانه تان را افزایش دهید. هنگام تایپ بایستید، 
از آسانسور رد شــوید و از پله ها استفاده کنید، 
جلسات نشسته را به جلسات پیاده روی تبدیل 
کنید. برخی از شــرکت ها حتی در حال نصب 
میزهای تردمیل برای کمــک به کارمندان در 
افزایش ســطح فعالیت روزانه و بهبود سلامت 

هستند.
عادت های ورزشــی: یک برنامــه تمرینی 
متعادل برای سوزاندن کالری با تمرینات ثابت 

اما منطقی برنامه ریزی کنید.
سخن آخر

تلاش برای یافتــن دلیل عدم عملکرد 
رژیم غذایی می تواند مشــکل باشــد اما رژیم 
شما محکوم به شکست نیست. خلاق باشید و 
تغییرهای مختلف را امتحان کنید و فراموش 
نکنید که برای به دست آوردن حمایت و انگیزه 

به دوستان و خانواده خود تکیه کنید.
www.verywellfit.com :منبع

یافتهها

 naslefardanews  
  naslfarda

سه شنبه 7 بهمن 1399  
سال سی ام | شمـاره 6441
26 ژانویه 2021 | 12جمادی الثانی 1442

جـامـعـه
Society7   موضوع غیبت مهدی موعود)عج( 

در سخنان امام علی)ع(قسمت اول

 در انتظار اویی 
که برای نجات بشر می آید

در تمام ادیان و مکاتب اعم از الهی و غیرالهی 
در زمینه ظهور مصلــح و منجی جهان کم و 
بیش مطالبی به چشم می خورد؛ ولی براساس 
دلیل های متقــن و معیارهای درســتی که 
وجود دارد، این حقیقت به اثبات رســیده که 
کامل ترین و قابل اعتمادترین اطلاعات درمورد 
شخصیت و ابعاد گوناگون زندگی موعود جهانی 
نظیر تولد، غیبــت، ظهور، حکومــت و... در 
مجموعه روایات اهل بیت)ع( ارائه شده است. 
با توجه به این حقیقت در مقاله حاضر تلاش 
می شود مسئله غیبت منجی عالم بشریت و 
علل و آثارش با توجه بــه مجموعه کلمات و 
رهنمودهای حضرت علی)ع( به اختصار مورد 

بررسی قرار گیرد.
1. غیبت امام مهدی)ع(

امام علی)ع( مسئله غیبت حضرت مهدی)عج( 
را با زمینه سازی حســاب شده و منسجم، در 
چند مرحله مطرح می کنند و کاملًا روشــن 
اســت که این کار به صــورت تصادفی انجام 
نگرفته است بلکه با توجه به ظرفیت و کشش 
فکری افراد و شیوه های صحیح آموزشی و با 
درنظرگرفتن سیر طبیعی و خارجی وقایعی که 
در آینده پیش خواهد آمد به تبیین و تشریح 
امور پرداخته اند. در یک مرحله پس از تصریح 
به ضرورت وجود حجت الهی در روی زمین و 

بلکه کل نظام عالم هستی می فرمایند:
هرگز زمین از حجت الهی که با دلیل و برهان 
برای حاکمیت بخشیدن به احکام و ارزش های 
دینی قیام می کند خالی نخواهد بود و حجت 
خداوند عالم یا به صورت شناخته شده و آشکار 
مثل یازده امــام)ع( در میان مــردم زندگی 
می کند یا در اثر فراهم نبودن شرایط مناسب 

به طور پنهان و ناشناخته به سر می برد.
در روایت دیگری امام علی)ع( پس از اشــاره 
به ضرورت وجود امام معصوم در روی زمین و 

تبیین مسؤولیت های او می فرمایند:
حجت خدا گاهی به صــورت علنی به طوری 
که همه او را می شناسند در میان مردم حضور 
دارد؛ اما زمام امور را بــه جهت فراهم نبودن 
شرایط در دست ندارد. گاهی نیز حجت الهی 
روی مصالحی به اراده خداوند متعال از دیده 
مردم غایب است. در چنین مواقعی آن ها در 
انتظار حجت الهی به سر می برند. توجه به این 
نکته ضروری است که در دوران غیبت گرچه 
جسم امام)ع( به علت وجود خطرات یا مصالح 
دیگری از دیده مردم نهان است، ولی دانش او 
برای مردم مخفی نیســت )همه از آن اطلاع 
دارند( و آداب و احــکام و تعالیمش در قلب و 
جان انسان های مؤمن استوار و پابرجاست و 
مردم براساس تعالیم و رهنمودهای او زندگی 

می کنند.
در مرحله بعد امیرالمؤمنین)ع( ضمن معرفی 
آخرین حجت الهی اصل مســئله غیبت آن 
حضرت را بیان می کنند. از »اصبغ بن نباته« 

نقل شده است که می گوید:
روزی به حضور علی)ع( رســیدم آن حضرت 
را غرق در اندیشــه دیدم در حالی که از این 
وضع بســیار متعجب بودم ]چون حضرت را 
هرگز در آن حال ندیده بــودم[ عرض کردم: 
یا امیرالمؤمنین مگر اتفاقی افتاده اســت که 
این گونه نگران و غرق در دریای تفکر به نظر 

می رسید؟
حضرت علی)ع( در پاســخ فرمودند: درباره 
فرزندی که بعدها از نسل من به دنیا خواهد آمد 
فکر می کنم. او یازدهمین فرزند من است؛او 
مهدی ما اهل بیت اســت که زمین را پس از 
پر گشتن از ظلم و ستم و تباهی با عدل و داد 
پر خواهد ساخت؛ اما پیش از آن برای او یک 
دوره غیبتی هســت که عده زیادی از مردم 
 در این دوره از حق و صراط مستقیم منحرف 

می شوند.
در گام بعدی علی)ع( بــه طولانی بودن دوره 
غیبت امام عصر)ع( و مشکلات و گرفتاری های 
آن می پردازند. به عنــوان نمونه در یک مورد 
می فرمایند: در دوره غیبت امام غایب مردم از 
حدود و چارچوب احکام شرع خارج خواهند 
شد و بسیاری از آن ها گمان خواهند کرد که 
حجت الهی از دنیا رفته و امامت پایان پذیرفته 
است ولی ســوگند به خدا در چنین دوره ای، 
حجت خدا در بین مردم و در کوچه و بازار آن ها 
در حال رفت و آمد خواهد بود و وی حرف های 
مردم را خواهد شــنید. او مردم را خواهد دید 
ولی آن ها تا زمان معینی که خداوند مقرر کرده 

است قادر به دیدن آن حضرت نخواهند بود...
ادامه دارد

درانتظارمنجی

افزایشآلودگیهوایکلانشهرهاتاچهارشنبهانواعانسولیندرداروخانههایمنتخبودولتیتوزیعمیشود
شهرخبر: مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با بیان اینکه انواع انسولین در داروخانه های منتخب و دولتی به صورت 
مستمر توزیع می شود، گفت: بیماران می توانند با استفاده از اپلیکیشــن »تیتک« به راحتی به نزدیک ترین داروخانه ای که انسولین 
مصرفی آن ها را موجود دارد، دسترسی پیدا کنند. محمدی، با بیان اینکه انسولین قلمی، به صورت مستمر، به داروخانه های منتخب و 
دولتی توزیع می شود، عنوان کرد: با ثبت نسخه در سامانه تیتک هر بیمار تنها به اندازه مصرف ماهانه خود امکان تهیه انسولین قلمی را 
دارد و دیگر مانند گذشته هیچ فردی نمی تواند مازاد بر نیاز ماهانه خود، انسولین قلمی تهیه و حتی ذخیره کند؛ چراکه در صورت ورود 
اطلاعات تکراری برای یک بیمار، سامانه اجازه عرضه دارو را به داروخانه نمی دهد. وی گفت: انسولین قلمی از لحاظ دارویی هیچ تفاوتی 

با انسولین رگولار و NPH ندارد.

ایسنا: مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناســی گفت: تا روز چهارشنبه )۸ بهمن ماه( آسمانی صاف در بیشتر مناطق 
کشور خواهیم داشت و در شهرهای صنعتی و پرجمعیت با افزایش غلظت آلاینده ها مواجه هستیم. صادق ضیائیان افزود: تا روز پنج شنبه 
)۹بهمن ماه( روند تدریجی افزایش دما در کشور رخ خواهد داد که بیشترین مقدار آن در استان های ساحلی دریای خزر و اردبیل ۶ تا 
۱۲ درجه سانتی گراد پیش بینی می شود. مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به ورود سامانه بارشی به کشور 
از روز پنج شنبه )۹ بهمن ماه( گفت: ورود این سامانه سبب بارش برف و باران و وزش باد در برخی نقاط شمال غرب و غرب می شود. این 
سامانه روز جمعه )۱۰ بهمن ماه( تقویت می شود و علاوه بر شمال غرب و غرب، در جنوب غرب، سواحل غربی و مرکزی خزر و دامنه های 

جنوبی البرز مرکزی سبب بارش می شود.

افتخارسادات سجادی/ محقق و 
پژوهش گر رویکردهای آموزشی نوین

کرونا از جمله پاندمی هایی اســت که برای تمام دنیا 
غافل گیر کننده است؛ لذا باعث ایجاد یک سری تغییرات 
اجباری می شود. وقتی پاندمی کووید۱۹ شکل گرفت 
و شوک اولیه را به خانواده ها وارد کرد و تمام مشاغل را 
تحت الشعاع قرار داد، اتفاقاً درهمان مرحله اول شوک 
بدی نبود زیرا سال های سال بود که مردم درگیر افکار 
خودشــان بودند. همه روزمرگی هایی را داشتند که 
باعث شــده بود تمام خانواده ها در واقع از آنچه دارند 
دور بمانند. کرونا باعث شــد خانواده ها مجبور شوند 
مدت زمان طولانــی را درهمان بدو شــروع کنارهم 
بمانند. این کنار هم ماندن در مرحله اول می توانست 
باعث شود خانواده ها یک مقدار بیشتر به خودشان فکر 
کنند، باعث شد سلامتی اطرافیانشان برایشان اهمیت 

خاصی پیدا کند. تاکید می شــود که این ها در مرحله 
اول یعنی اسفندماه سال گذشته تا نهایتاً اردیبهشت 
ادامه داشــت؛ زیرا همه فکر می کردند از اردیبهشت 
به بعد دیگر کرونا تمام می شود. بنابراین چون به تمام 
شدن کرونا امید داشتند، لذت کنار هم بودن برایشان 
بهتر بود. بعضاً کســی انتظار این را نداشت که بچه ها 
چیزی را یادبگیرند،آن قدر که سلامتی بچه ها مهم بود 
یادگیریشان درمرحله بعد قرار می گرفت. به هرشکل 
خانواده ها بیشتر به کودکانشان رسیدگی می کردند، 
عشق ورزی و محبت بین شان بیشتر شده بود و اینکه 
همدیگر را می دیدند، به نوبــه خودش موضوعی مهم 

بود. این رفتارها قبلًا هم خصوصاً درکشورهای شرقی 
وجود داشت، اما این ها کم کم داشــت ازیاد می رفت. 
یعنی تا پیش از آن، تلاش والدین فقط معطوف به این 
بود که ازنظرمادی به کودکانشان رسیدگی کنند،درحد 
بضاعتشان بهترین مدرســه و پوشاک و تغذیه را برای 
فرزندانشــان فراهم کنند و خلاصه ارتباط بین پدر و 
مادر و فرزندان بسیار کم شــده بود. برای والدین فقط 
این مهم بود که بچه ها نمره های خیلی خوبی بیاورند یا 
بتوانند توانایی خاصی پیدا کنند تا درحقیقت کمبود 
پدر و مادرهــا را جبران کنند. بنابرایــن کرونا درواقع 
شــوک عمیقی بود برای »به خود آمدن« خانواده ها؛ 

اینکه بفهمند چه قدر انسان بودن و کنار هم بودن 
ارزشمند است. درهمان مراحل اولیه خانواده ها بسیار 
بهت زده و نگران بودند؛ باعث شده بود که غریزه انسانی 
و غریزه پدر و مادر بودنشان بیشــتر خودش را نشان 
بدهد و اهمیت بیشــتر به بچه هایشان بدهند؛ یعنی 
بچه هایشان را بیشتر درآغوش بکشند، بیشتر محبت 
کنند و بفهمند این ربات ســاختن به جای انســان 
ساختن، اشتباه است. البته این ها کاملًا مقطعی بود و 
بعد رفته رفته به نوعی کم رنگ شد که اشتباه است. ما 
پدر و مادرها نباید فراموش کنیم که هرقدر هم ربات ها 
قوی شوند، بازهم ممکن است از بین بروند و نابود شوند 
بنابراین آن عشق و محبت بین والدین و فرزندان است 
که می تواند جاودانه بماند. گویا باید ترس از کرونا برای 
همیشه دراذهان والدین باقی بماند تا محبت و توجه 

عاطفی هرچه بیشتر به فرزندانشان هم پایداربماند.

 کرونا شوک عمیقی بود که خانواده ها 
به خودشان بیایند اما...

عکسخبر

بهبود شرایط شیوع ویروس کرونا در برخی شهرهای 
استان گلستان محدودیت برگزاری کلاس های درس را 
برداشت؛ از همین رو معلمان و دانش آموزان در مدارس 
حضور یافته اند. تصاویر، تلاش معلمان در شهرستان 
آزادشهر را برای رسیدن به مدارس روستایی پوشیده از 
برف نشان می دهد. به دلیل نداشتن مدرسه دانش آموزان 
مجبورند در چند ساختمان اجاره ای و جداگانه و با کمبود 
فضا درس بخوانند.
 علی اصغر قزل سفلو/ ایرنا

تدریس و تحصیل در شهرستان آزادشهر

خانوادهسلامتخبر روز
محقق اصلی پروژه تولید واکسن ایرانی کرونا اعلام کرد:
 تزریق بدون عارضه واکسن ایرانی کرونا 

به ۲1 نفر تا کنون

مشاور معاون بهداشت وزیر بهداشت و درمان خبر داد:
 هشدار نسبت به موج چهارم کرونا 

در  استان های جنوبی

وکیل دادگستری:
 پیشگیری از وقوع جرم 

در لایحه حمایت از زنان مغفول مانده است
ایسنا: محقق اصلی پروژه تولید واکسن ایرانی کرونا در ستاد اجرایی فرمام 
امام )ره( و عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به جزئیات 
روند تزریق این واکسن در فرآیند فاز اول مطالعه بالینی، گفت: اگر همه 
چیز به خوبی پیش رود، تا خردادماه واکسن ایرانی کرونا در ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( را خواهیم داشــت. دکتر مینو محرز، با اشاره به آخرین 
وضعیت کارآزمایی بالینی واکسن ایرانی کرونا که از سوی ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( در حال انجام است، گفت: تاکنون واکسن ایرانی کرونا در 
نوبت اول به ۲۱ نفر تزریق شده است و باید همچنان ادامه یابد. در مرحله 
اول مطالعه انسانی واکسن عمدتاً به بررسی عوارض می پردازیم که تاکنون 
خوشبختانه این واکسن عارضه جدی نداشته است. وی افزود: گروه جدید 
داوطلبان دریافت واکســن کرونا به طور تدریجی نیز بــه مطالعه وارد 
می شوند و در نوبت بعد هم ۱۴داوطلب دیگر بعد از دریافت مجوزها وارد 
مطالعه می شوند که این مجوزها نیز دریافت شده است. این فرآیند تا زمان 
دریافت واکسن از سوی تمام ۵۶داوطلب تزریق واکسن ایرانی کرونا در 
فاز اول، ادامه پیدا می کند. بعد از آن نظریه قطعی را درباره فاز اول و نتایج 
آن ارائه می دهیم و بعد از تأیید و دریافت مجوزهای لازم، وارد مرحله دوم 
کارآزمایی بالینی خواهیم شد. محرز، با بیان اینکه فاز اول مطالعه انسانی 
واکسن ایرانی کرونا در ستاد اجرایی فرمان امام)ره( احتمالاً تا اواخر بهمن  
ماه به پایان می رسد، گفت: طبق مطالعات فاز دوم مطالعه انسانی احتمالاً 
با ۳۰۰ نفر داوطلب آغاز می شود. وی درباره دوز تزریقی این واکسن نیز 

گفت: این واکسن در دو دوز در فاصله دو هفته ای تزریق می شود.

شهرخبر: مشاور معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در نامه ای به روســا و سرپرستان دانشــگاه های علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی اهواز، بوشهر، هرمزگان، دزفول، آبادان، بهبهان و شوشتر 
نسبت به اتخاذ تدابیر لازم برای پیشــگیری و مهار موج چهارم اپیدمی 
کووید۱۹ هشدار داد. محمداسماعیل  مطلق، در بخشی از این نامه آورده 
است: با توجه به ارزیابی های میدانی و مذاکرات حضوری درخصوص موج 
چهارم اپیدمی کووید۱۹ و لزوم اتخاذ تدابیر لازم برای پیشگیری و مهار 
این بیماری مهلک، تعیین اســتراتژی و نقشــه راه در این راستا در سال 
جاری و سال آتی با توجه به ایام و مناسبت های پیش رو )تعطیلات نوروز 
۱۴۰۰،ماه مبارک رجب، شعبان، رمضان( مورد تاکید است. وی به تداوم 
آموزش عمومی در راستای افزایش آگاهی جمعیت تحت پوشش دانشگاه 
و دانشکده علوم پزشکی ها در شناخت بیماری و پیشگیری از آن با همکاری 
صداوسیما، بسیج جامعه پزشــکی، روحانیون، بسیج محله ها، مساجد و 
سفیران سلامت تاکید کرد. وی  به افزایش انجام تست های کووید۱۹ به 
ویژه از اطرافیان بیمار )اعضای خانواده، فامیل و همکاران( و ضرورت بررسی 
مواجهه بیمار طی پنج روز گذشــته و انجام نمونه گیری های خوشه ای 
اشاره کرد. اولویت بندی جمعیت اســتان براساس گروه های سنی،افراد 
آسیب پذیر و زنان باردار تحت پوشــش مراکز جامع خدمات سلامت و 
ارائه خدمات توسط تیم سلامت )پزشک، کارشناسان بهداشتی، مراقبان 
سلامت و بهورزان( با همکاری بسیج محله ها براساس اصول PHC )نظام 

شبکه بهداشت( از دیگر موارد مورد تاکید و لازم الاجرا در این نامه است.

ایرنا: حقوق دان و عضو کانون وکلای دادگســتری، با بیان اینکه همه 
تمرکز لایحه کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت بر نحوه رسیدگی 
یا مجازات و شدت آن در هنگام وقوع جرم است،گفت: موضوع پیشگیری 
از وقوع جرم در لایحه مغفول مانده اســت. هوشــنگ پوربابایی افزود: 
ضمانت های اجرایی خوبی در لایحه کرامــت و حمایت از زنان در برابر 
خشونت وجود دارد، اما باید دید کارایی و قابلیت اجرا هم خواهد داشت. 
وی با بیان اینکه نخســتین نکته ای که در این لایحــه مغفول مانده و 
وجود ندارد، موضوع پیشگیری از وقوع جرم اســت، خاطرنشان کرد: 
خلا پیشگیری از وقوع جرم، موضوعی اســت که در زمان کنونی زنان 
بی سرپرســت، زوجه، دختران و به طورکلی همه بانوان از این مسئله 
رنج می برند؛ زیرا با وقوع جرم دچار آسیب های روانی یا جسمی در انواع 
مختلف آن می شوند. پوربابایی، با تاکید بر اینکه متاسفانه در این لایحه 
معرفی و مشــخص کردن نهادی که به فوریت و در صورتی که یک زن 
تصور کند ممکن است که آسیب هایی به او وارد شود و از مرجعی تقاضای 
استمداد کند، مفقود است، ادامه داد: همه تمرکز بر این مبناست که اگر 
آسیب یا خشــونت اعم از فعل یا ترک فعل نسبت به زنان به وجود آمد 
نحوه رسیدگی یا مجازات و شدت آن چگونه باشد. بهتر بود با معرفی و 
بهره گیری از سازمان های مردم نهاد یا دستگاه های قضایی یا نیروهای 
انتظامی و امنیتی، آنان را مکلف می کردند در صورتی که شخصی نسبت 
به قرار گرفتن در موضع بروز خشونت احســاس با ظن قوی پیدا کرد، 

راهکارهای خاصی در جهت پیشگیری از وقوع جرم اعمال کنند.


